
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

23 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 
0014/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E OUTROS 
VEÍCULOS DA FROTA E A SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS, conforme 
especificações constantes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedora a 
empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 02 de janeiro de 2023.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0014/2022, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E 
LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E OUTROS VEÍCULOS DA 
FROTA E A SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações 
constantes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 02 de janeiro de 2023.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos 
termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2023, recomendada 
com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: 
SUELI SOUSA DIAS, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 002.451.095-52, com endereço situado 
Faz Conceição, S/N, Zona Rural, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: locação de 
uma CASA RESIDENCIAL situada na Rua Paraná, S/N, Bairro Mulungu, Igaporã – Bahia, CEP 
46.490- 000, para uso e funcionamento do BOLSA FAMILIA do município de Igaporã a pedido 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais), Igaporã - Bahia, 18 de janeiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim 
- Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2023, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, 
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ZILMAR PEREIRA DA SILVA, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 641.966.905-72, com endereço situado na PO Vamos Ver, Nº 
255, Comunidade Rural, Matina-Ba, CEP: 46.480-000, cujo OBJETO: locação do imóvel na Rua 
Marcelo Marques, Nº281, Bairro Cidade Nova, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de 
ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 16 de Janeiro de 2023 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0051/2023

ONDE SE LÊ:
Dispensa: Nº 0031-23D-PMI

LEIA-SE:
Dispensa: Nº 0029-23D-PMI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0048-23-FMAS
Dispensa: Nº 0026-23D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0033/2023
Contratada: ZILMAR PEREIRA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 641.966.905-72.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria 

Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 16 de Janeiro de 2023 a 16 de Janeiro de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 16 de Janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0050-23-FMAS
Dispensa: Nº 0028-23D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0030/2023
Contratada: SUELI SOUSA DIAS, inscrita no CPF sob o nº 002.451.095-52
Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Paraná, S/N, bairro Mulungu, Igaporã – Bahia, 

para fins de funcionamento dos serviços da Bolsa Família a pedido Secretaria Municipal de 
Assistência Social.

Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Vigência: 18 de janeiro de 2023 a 18 de Janeiro de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 18 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


